
Contacto

Teléfono 944937491
Correo Electrónico director@portugalete.uned.es

Dirección Postal

Parque Ignacio Ellacuría, 3
(48920) Portugalete España
ES213

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 01-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 18:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro Asociado de la UNED Bizkaia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2OfVrhAy2EiExvMJX BMHHQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza para el centro asociado a la UNED en Bizkaia

Servicio de limpieza para el centro asociado a la UNED en BizkaiaDescripción 
Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Ver resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2OfVrhAy2EiExvMJXBMHHQ%3D%3D


Contacto

Teléfono 944936533

Dirección Postal

Parque Ignacio Ellacuría, 3
(48920) PORTUGALETE España

Contacto

Teléfono 944936533

Dirección Postal

Parque Ignacio Ellacuría, 3
(48920) PORTUGALETE España

Precio de la oferta más baja 160.740,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 186.804 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ZAINTZEN S.A.
NIF A95740528
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASEO LANDABARRI, Nº 3
(48940) LEIOA España

Contacto

Teléfono +034 944810180
Correo Electrónico contratacion@zaintzen.eus

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.097,9 EUR.

Motivación

Motivación Ver resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización Del 29/10/2024 al 08/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

FUNDACIÓN CENTRO ASOCIADO DE LA UNED BIZKAIA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

FUNDACIÓN CENTRO ASOCIADO DE LA UNED BIZKAIA

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ullw3jJqpKMwnKUx0XgRHxWi7C%2BhPfyAvQmD738wEh35cZDeM9Vn/vR3%2BvUg2FYOq0cmPMMAwiCjMMfmfHjzS%2B0kplAi1aEGhxYe65pX6PvfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Fundación centro asociado de la UNED Bizkaia

Dirección Postal

Parque Ignacio Ellacuría, 3
(48920) Portugalete España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/09/2024 a las 10:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Fundación centro asociado de la UNED Bizkaia

Dirección Postal

Parque Ignacio Ellacuría, 3
(48920) Portugalete España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/09/2024 a las 10:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Fundación del Centro Asociado de la UNED en Bizkaia

Dirección Postal

Parque Ignacio Ellacuría, 3
(48920) Portugalete España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 24/09/2024 a las 09:15 horas

El procedimiento propuesto es un procedimiento abierto no armonizado, al no exceder los umbrales previsto para los
contratos de servicios (valor estimado inferior a 221.000 euros).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/09/2024 a las 12:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de las frecuencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Bolsas de horas extraordinarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Medios materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Plan de sostenibilidad ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de Trabajo / Memoria explicativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 28Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q4ByIbhzanOFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000014334188 |  2024-001059176 | Mon, 07 Oct 2024 18:05:23:617 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164677994837885975615623503025865320515 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q4ByIbhzanOFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

